
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Бисертская средняя школа №2»

П РИ КА З

01.04.2025г. № 36В

Об организации пункта проведения тестирования на знание русского языка, 
достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в
МКОУ «Бисертская средняя школа № 2»

В соответствии с Приказом М инистерства просвещения России от 02.09.2020 №  458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным прог раммам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 04.03.2025 №  171 «О внесении изменений в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», Приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 04,03.2025 г. № 170 «Об у тверждении Порядка проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», Приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 28.03.2025 №  576- 
Д «О проведении тестирования на знание русского языка достаточного для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства на базе государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Свердловской области», на основании Приказа МКУ «Управление образования БМО» от 
31.03.2025 №  41/1 «О проведении тестирования на знание русского языка, достаточного для 
освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в Бисертском муниципальном округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
*

1. Утвердить Положение «О порядке проведения тестирования на знание русского языка, 
достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства
в МКОУ «Бисертская средняя школа №  2»»;

2. Назначить заместителя директора по УВР Чуганову Н.В. ответственным за работу 
пункта проведения тестирования;

3. Назначить заместителя директора по УВР Энгельман Л.Н. ответственным за работу в 
государственной информационной системе Свердловской области «Единое цифровое 
пространство» (далее - ГИС СО «ЕЦП») при проведении тестирования;

4. Информацию о ППТ, Положение «О порядке проведения тестирования на знание 
русского языка, достаточного для освоения образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц



без гражданства в МКОУ «Бисертская средняя школа № 2» разместить на официальном 

сайте школы;

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Г.Г.Хадиулина


